ATA DE DELIBERAÇÃO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024.

Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2024, às 10 horas, na Sala do Setor de Compras da

Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, situada na Rua Salomão Fadlalah, nº 255, Centro,

Ibatiba-ES, reuniu-se a Agente de Contratação Leila Aparecida Batista Hubner designada

pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal por meio do Decreto nº 026/2024 e os

Engenheiros Civis da Prefeitura Municipal Bruna Rebule Minete, Jonathan Barbosa da Silva,

Juliane Moreira Rokitzki, Priscila Martins Silva, Murilo Lima de Oliveira e Raphael Carvalho

Florindo de Freitas, em atendimento às disposições contidas na Lei 14.133/21, para realizar

os procedimentos relativos a Dispensa de Licitação nº 017/2024, cujo objeto é a

"Contratação de empresa em execução de obras de engenharia para executar serviço de

pavimentação na Pista de Caminhada de Carangola no Município de Ibatiba-ES, conforme

Projeto Básico e Executivo anexos ao Edital". Inicialmente, em conformidade com as

disposições contidas no Edital, foram analisados os Documentos de Habilitação Jurídica e

Qualificação Técnica da Empresa SERRANA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS,

inscrita no CNPJ nº 21.686.473/0001-64, enviada pelo e-mail no dia 07/05/2024 às

13h:22min, juntamente com a proposta, após análise constatou-se que a Empresa

apresentou todos os documentos conforme especificados nos itens 6.2, 6.3, 6.4 e 6.5 do

Edital.

Sendo assim, declaramos como vencedora a Empresa SERRANA CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS, com o valor de R$ 68.804,54 (sessenta e oito mil, oitocentos e

quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:10 horas, cuja ata foi lavrada e

assinada pela Agente de Contratação e Comissão de Compras.

____________________________

Leila Aparecida Batista Hubner

Agente de Contratação

Jonathan Barbosa da Silva                                                     Bruna Rebule Minete

        Engenheiro Civil                                                                     Engenheiro Civil

Juliane Moreira Rokitzki                                                           Priscila Martins Silva

       Engenheiro Civil                                                                         Engenheiro Civil

    Murilo Lima de Oliveira                                         Raphael Carvalho Florindo de Freitas

             Engenheiro Civil                                                                 Engenheiro Civil